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KLUBBEN
- glæde er omdrejningspunkt



I Mejrup GU Fodbold ønsker vi, at hver enkelt 
spiller finder glæden ved fodbold i et sundt 
fællesskab.

GLÆDE er det centrale for Mejrup GU Fod-
bold, og vi tror på, at vores børnespillere bliver 
bedre til fodbold, hvis de føler glæde omkring 
spillet og det sociale.

RESPEKT skal være gensidig. Det vil sige 
mellem bestyrelse, træner, spiller og forælder. 
Vi lytter til hinanden, taler ordentligt og forsø-
ger at være løsningsorienteret.

UDVIKLING af den enkelte spiller sker gen-
nem udvikling af træneren. I Mejrup GU Fod-
bold tilbyder vi træneruddanelse til vore træ-
nere, så de har bedre mulighed for at udvikle 
spillerne.

Bestyrelsen udarbejder desuden løsninger, så 
det sikres, at Mejrup GU Fodbold er i løbende 
udvikling.

ENGAGEMENT er den positive drivkraft i 
klubben. Alle aktører omkring klubben - besty-
relse, trænere, spillere og forældre - forventes 
at engagere sig positivt i klubben og aktivite-
ter i klubben.

INTEGRATION uanset køn, farve, religion, 
etnicitet, seksualitet skal en træner, spiller, 
forælder og bestyrelsesmedlem føle sig vel-
kommen i Mejrup GU Fodbold. Integration skal 
gælde alle veje, så alle byder ind og byder 
velkommen.

KLUBBEN
- glæde er omdrejningspunkt



BØRNESPILLEREN
- den gode holdkammerat

Børnespilleren er væsentlig for Mejrup GU Fod-
bold, og der er rigtig mange børn, der spiller 
fodbold i vores klub. 

I er alle forskellige, og Mejrup GU Fodbold ser 
det som en stor opgave at sikre, at hver enkelt 
spiller føler sig velkommen og accepteret uan-
set køn, farve, religion, etnicitet, seksualitet.

Børnespilleren kan selv bidrag ved at være en 
rigtig god holdkammerat. Det gør du ved at 
være god ved dine holdkammerater. Vi taler 
pænt til hinanden, og vi behandler hinanden 
ordentligt.

Sig til din træner, hvis en kammerat er ked af 
det - eller hvis du selv er ked af det. Det kan 
være, du hellere vil fortælle det til en anden 
voksen - f.eks. din mor eller far - så gør du 
bare det.

Vi forventer, at du sætter holdet og dine hold-
kammerater i centrum.

Det er vores ønske i Mejrup GU Fodbold, at du 
klæder om sammen med dit hold efter kam-
pe. Det gælder for spiller fra U8 og op. 

I omklædningsrummet skal I etablere en god 
kultur for jeres hold, hvor I inkluderer alle.

Desuden skal I hjælpe med at rydde op efter 
jer, så de næste kan komme ind til et pænt 
omklædningsrum.

I omklædningsrummet må du ikke bruge din 
telefon, så den gør dine holdkammerater 
utrygge eller kede af det.



I Mejrup GU Fodbold kan du være en rigtig 
dygtig fodboldspiller og ambitiøs med dit fod-
boldspil, men du kan også bare være glad for 
fodbold uden at være ambitiøs.

Uanset din ambition skal du have respekt for 
dine holdkammerater, når de gør noget fan-
tastisk på en fodboldbane, og når de begår 
fejl. Vi bakker op uanset, så alle får en god 
fodboldoplevelse og bliver hjulpet til at prøve 
igen.

Vi lover, at vi vil gøre alt for, at du udvikler dig 
som fodboldspiller. Det gør vi ved at stille ud-
dannede trænere til rådighed for din træning.

Vi forventer, at du lytter til din træner, og at 
du deltager positivt og aktivt i fodboldtræning 
og kampe.

Der vil være sociale arrangementer omkring 
jeres hold, som det vil være godt at deltage i, 
så du bliver en del af fællesskabet på holdet.

BØRNESPILLEREN
- den gode holdkammerat



FORÆLDEREN
- engagement i klub, hold og barn

Vi glæder os over det store forældreengage-
ment, vi har i klubben.

Mejrup GU Fodlbold er klubben, holdet og dit 
barn, og som forældre repræsenterer I Mejrup  
GU Fodbold, når I står på sidelinien og hepper 
på jeres barns hold.

Det gør I også hjemme eller i klubben. 

Vores klub er drevet af frivillighed, og der vil 
i løbet af året være store hjemmestævner, 
arbejdsdage, fester eller andet, hvor der vil 
være ad hoc opgaver, som I bakker op om ved 
deltagelse. De enkelte hold får tildelt speci-
fikke opgaver, men der kan også være ad hoc 
opgaver, som I gerne må påtage jer, hvis det 
er muligt.

I er også en del af et forældrefællesskab om-
kring et eller flere hold i klubben. 

Her vil der på de enkelte hold være forvent-
ning om, at forældrene hjælper med opga-
ver på holdet (eks. kørsel, baneleder, frugt, 
træningsøvelser, trøjevask etc.). Trænerne på 
de enkelte hold oplyser om og fordeler disse 
opgaver mellem forældrene på holdet.

I Mejrup GU Fodbold hepper forældrene på 
holdet. Man må selvfølgelig gerne bakke op 
om og engagere sig i sit barns spil på banen. 
Det sætter vi pris på, at forældrene gør. Men 
holdkammeraterne og fællesskabet på holdet 
er vigtigt for en god oplevelse for ALLE spille-
re.



Ligeledes taler I pænt om de andre spillere og 
trænerne på og omkring holdet - også hjem-
me. 

Skulle der opstå vanskeligheder børn imellem, 
retter I henvendelse til træneren, så konflikten 
kan blive løst. Går det i hårdknude, henvender 
træner og forældre sig til f den repræsentant, 
bestyrelsen har fundet til dit barns hold.

Opstår der konflikt mellem træneren og foræl-
drene på dit barns hold, skal I rette henven-
delse til den repræsentant, bestyrelsen har 
fundet til dit barns hold. 

Jeres barn skal registreres i Kampklar. På den 
måde bliver den enkelte spiller registreret, og 
vi kan opkræve kontingent.

Al skriftlig kommunikation mellem træneren 
og forælder/forældrene foregår i DBUs Kamp-

klar. Trænerne har fået klar besked om, at de 
ikke må kommunikere direkte med børnene 
på sociale medier eller besked-services. Al 
kommunikation foregår gennem Kampklar.

De lukkede årgangsgrupper på Facebook er til 
billedkommunikation og gode historier. Her 
forventer vi en ordentlig tone.

Forældrene må meget gerne være på banen, 
men de må IKKE komme i omklædningsrum-
met. Med mindre man er udpeget som hold-
leder, så har man afleveret børneattest og må 
gå ind.

Vi har regler omkring omklædning, sociale 
medier, seksuelle krænkelse, kommunikation, 
mobning og mistrivsel, som du SKAL læse.

Vel mødt til dit barns fodboldkampe i Mejrup   
GU Fodbold - og til et godt fodboldfællesskab!

FORÆLDEREN
- engagement i klub, hold og barn



TRÆNEREN
- klubbens forlængede arm

Først og fremmest er vi taknemmelige for, 
at du har påtaget dig en rolle som træner i 
Mejrup GU Fodbold.

Du har nu muligheden for at præge et fod-
boldhold i en positiv retning - taktisk, teknisk 
og socialt.

Vi vil rigtig gerne have dygtige trænere i vo-
res klub, som kan udvikle fodboldspillerne, 
og derfor tilbyder vi træneruddannelse til de 
trænere, der måtte ønske flere redskaber i 
deres træning. 

Vi forventer, at du kommer forberedt til træ-
ning og kamp.

Vi aflønner ikke børne- og ungdomstrænere, 
men vi tilbyder en trøjepakke og trænerud-
dannelse.

Vi ser gerne, at der etableres et team omkring 
hvert hold, så I kan sparre omkring træning. 
Får I skabt et godt samarbejdsklima, vil det 
smitte af på jeres træning og kampe.

Jeres team skal arbejde mod at lave et socialt 
fællesskab omkring det hold, I er ansvarlige 
for. Gode positive vaner til træning og kamp - 
og efter træning og kamp.

Du skal som træner have øje for det enkelte 
barn. Jeres team af trænere skal sikre, at der 
er plads til alle, at de er glade og trives, og at 
dine spillere er gode ved hinanden.

Hver træner i Mejrup GU Fodbold vil blive af-
krævet en børneattest.



Alle dine spillere skal tilmeldes Kampklar.

Al kommunikation mellem træner, spiller, 
forælder skal foregå på Kampklar. Det er en 
sikkerhed for dig som træner, men også for 
børn og forældre.

I må gerne oprette en lukket Facebook-gruppe 
til jeres hold, men det skal kun være til bille-
der og sjove historier.

Vi forventer, at du taler til børn og forældre - 
og teams omkring modstandere i et ordentligt 
sprog.

Opstår der vanskeligheder spillere imellem, 
og I ikke kan løse det i teamet, skal I kontakte 
jeres kontaktperson fra bestyrelsen.

Kontakt formanden, hvis der opstår en uløselig 
konflikt mellem træner og en forælder.

Du må ikke være alene med et barn i omklæd-
ningsrummet. Teamet sikrer, at du aldrig be-
høver stå alene med børnene - eller et barn. 

Opleves der krænkelser børnene imellem, 
eller oplever du krænkende adfærd fra anden 
træner eller en forælder, skal du kontakte 
formanden. Vi har regler for krænkelser, som 
du SKAL læse.

Husk altid, at du er klubbens forlængede arm, 
og at din opførsel til træning og kamp har ind-
flydelse på andres syn på Mejrup GU Fodbold.

Vi har regler omkring omklædning, sociale 
medier, seksuelle krænkelse, kommunikation, 
mobning og mistrivsel, som du SKAL læse.

Endnu engang TAK for at du har påtaget dig 
at være træner for et forboldhold i Mejrup GU 
Fodbold. Du får stor betydning for mange børn 
- og børnene får også betydning for dig!

TRÆNEREN
- klubbens forlængede arm



Bestyrelsen har en række administrative opga-
ver i klubben.

Bestyrelsen er kontakt til Holstebro kommune.

Bestyrelsen er kontakt til DBU Jylland, og be-
styrelsen deltager i møder med relevans for 
Mejrup GU Fodbold.

Det er bestyrelsens opgave at skabe rammer 
for trænere og spillere, så nævnte aktører kan 
træne/spille fodbold i de bedste miljøer.

Det er bestyrelsens opgave at få nye såvel 
som fungerende trænere til at føle sig modta-
get i klubben.

Der skal være en forbindelse til en kontaktper-
son til bestyrelsen for hvert hold.

Bestyrelsen sikrer tydelig information til træ-
nerne om, hvem der er ansvarlig for boldrum, 
tøj, rekvisitterindkøb, kampe etc. Al informa-

tion skal være at finde på Mejrup GU Fodbolds 
hjemmeside under træner-linket.

Inden sæsonstart afholder bestyrelsen et 
møde for trænerne i børnerækkerne og et 
i ungdomsrækkerne, hvor der overleveres 
nødvendig information. Bestyrelsen stiller sig 
under mødet til rådighed for spørgsmål.

Efter sæsonstart afholder bestyrelsen møde for 
forældre, hvor der overleveres nødvendig in-
formation. Bestyrelsen stiller sig under mødet 
til rådighed for spørgsmål.

Bestyrelsen skal sikre, at udvalgene under 
bestyrelsen er klædt på til opgaven. Der skal 
forefindes en opgavebeskrivelse for hvert 
udvalg og hver kontaktperson. Bestyrelsen 
holder kontakt til udvalg. Udvalg skal kunne 
findes på hjemmesiden.

Bestyrelsens opgave er et lede Mejrup GU 
Fodbold til udvikling. 

BESTYRELSEN
- ledelse til udvikling



Bestyrelsen afholder regelmæssige møder.

Bestyrelsen afholder generalforsamling hvert år.

Børnepolitik i Mejrup GU Fodbold
Bestyrelsen skal sikre, at 
•	 der udformes en Børnepolitik til godken-

delse ved DBU
•	 børnefodbolden er forankret ind i bestyrel-

sen
•	 der ansættes en Børneudviklingstræner 

(BUT)
•	 bestyrelsen prioriterer og sikrer et stærkt 

organisatorisk set up for børnefodbolden i 
alderen 4-12 år

•	 der bruges økonomi på uddannelse af 
trænere samt tilknytning af en børneudvik-
lingstræner

Børneudviklingstræner 
Bestyrelsen laver en klar overordnet målsæt-
ning for børneudviklingstræner (BUT)  i Mejrup 
GU Fodbold.

BUT skal udelukkende arbejde med børn i 
alderen 4-12 år, som sikrer det fodboldfaglige 
arbejde for aldersgruppen.

Bestyrelsen laver en tydelig arbejdsbeskrivel-
se til BUT, så arbejdsopgaverne står mål med 
timeantallet i ansættelsen.

Det er bestyrelsens opgave at sikre, at der er 
et godt arbejdsmiljø for ansatte.

Bestyrelsen har en kontaktperson til BUT, og 
de afholder løbende møder. Ligeledes skal der 
være kontakt til DBU.

Bestyrelsen sikrer, at løn og ansættelsesfor-
hold er i overensstemmelse med gældende 
regler.

Bestyrelsen delagtiggør trænere i Mejrup GU 
Fodbold om ansattes jobbeskrivelse.

BESTYRELSEN
- ledelse til udvikling



GLÆDEN VED FODBOLD
I ET SUNDT FÆLLESSKAB

MEJRUP GU FODBOLD 
DBU BØRNEKLUB


